REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’
REKTORATI
(shtojea 1)

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR?” PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ ” GJIROKASTER
Fakulteti [ Nota mesatare e pérgjithshme aritmetike e tre viteve té | Pesha specifike sipas léndéve t¢ pércaktuara
shkollés s¢ mesme + Matura Shtetérore nga fakultetet pér (grup léndét) disiplinat
bérthamé

Fakulteti i Edukimit dhe 50% 50%
Shkencave Shoqérore

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 50% 50%

Fakulteti Ekonomik 50% 50%
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Fakulteti

Programi i studimit

T
L A5

Nota mesatare €

pérgjithshme aritmetike e

tre viteve té shkollés s¢
mesme + Matura
Shtetérore

Pesha specifike sipas [éndéve €
pércaktuara nga fakultetet pér
disiplinat bérthamé

Pesha specifike sipas léndgve (grup léndét)
disiplinat bérthamé

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore

¢ G

ori — Gjeografi

50%

50%

Histori ( 15%)
Gjeografi ( 15%))
Qvtetari { 10%)
Shkenca Sociale ( 05% )
Arte (05%)

Gjuhe Letérsi

50%

50%

Gjuhe shqipe dhe Letersi ( 20% )
Qvtetari ( 10%)
Gjuhg e huaj e paré ( 10% )
Arte (10%)

Gjuhé Angleze

50%

50%

Gjuhé Angleze e paré (20% )
Gjuhé shgipe dhe Letérsi ( 15%)
Qytetari (05% )

Arte (05%)

Gijuhe ¢ huaj e dvté (05% )

Gjuhe Letersi Italiane

50%

Gjuhe [taliane ( 15% )
Gjuhé shqipe dhe Letérsi ( 15%)
Quytetari (05%)

Arte (05%)

Gjuhg e huaj e dyté (10%)

Histori dhe Gjuhé
Italiane

50%

Histori ( 10%)
Qytetari (10% )
Shkenca sociale ( 05% )
Gjuhé Italiane (10% )
Gjuh€ e huaj e dyt€ (10% )
Arte (05%)
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Gjuhé Letérsi dhe 30% 0% Gjuhé —Letérsi Greke ( 25% )
-1 Qvtetérim Grek Gjuhé shgipe ( 05% )
) Histori ( 05% )
= Qvtetari ( 05% )
¥ Gjuhé Angleze( 05% )
K & Shkenca sociale( 03% )
Mesuesi pér Arsimin 50% 0% Qytetari  15%)
Fillor Gjuhe shqipe dhe Letérsi ( 15% )
Arte (10%)
Psikologji,sociologji, filozofi( 10% )
Mésuesi pér Arsimin 50% 50% Qvtetari ( 15% )
Parashkollor Gjuhe shgipe dhe Letérsi ( 15% )
Arte (10%))
Psikologji,sociologji, filozofi( 10% )
Kontabilitet Financé 50% 50% Ekonomi (20% )
Matematike ( 10%)
- Quietari  (15%)
g Gjuh€ e huaj e paré ( 05% )
g Administrim Publik 50% 50% Ekonomi (20%)
= Matematike ( 10% )
5 Qutetari  (15%))
= Gjuhé e huaj e paré { 05% )
- Turizém 50% 50% Ekonomi (20% )
o Matematike ( 10% )
Qytetari  (15%
Gjuhé e huaj e paré ( 05% )

e e e
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Fakulteti ] Programi i studimit Nota mesatare e Pesha specifike sipas léndéve t¢ | Pesha specifike sipas léndéve (grup léndét)
_ pérgjithshme aritmetike ¢ | pércaktuara nga fakultetet pér disiplinat bérthamg
STPN tre viteve t¢ shkollés sé disiplinat bérthamé
oo + Mat
e mesme + Matura
e\ ¥i| Shtetérore
8 J / g }\\L‘f Biologji —Kimi 50% 50% Biolgji ( 30%)
5. s o Kimi ( 20%)
NGH "
Jorgyy A0S Inferieri ¢ pérgjithshme 50% 50% Biolgji (30%)
:§ Kimi { 20%)
g [nfermieri Mami 50% 50% Biolgji (30%)
% Kimi ( 20%)
—
9 Matematiké Fiziké 50% 50% Matematiké (20%)
<
Q Fiziké (15%)
g TIK ( 15%)
=
ff Fiziké dhe Teknologji 30% 50% Matematike ( 10%)
-E-: Informacioni Fiziké ( 20%)
g TIK ( 20%)
< Matematiké 50% 50% ; Matematiké ( 25%)
Informatikg TIK ( 25%)
Teknologji 50% 30% Matematike ( 25%)
Informacioni TIK ( 25%)

e ]
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”

REKTORATI

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “MASTER I SHKENCAVE ”

PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ ” GJIROKASTER

Fakulteti Programi i studimit Nota mesatare e studimeve € ciklit té paré
Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike 21
Fakulteti i Edukimit dhe
Shkencave Shogérore Gjuhési >7
Letérsi 7
Mésuesi pér Arsimin Fillor klasa [ - VI =7
Fakulteti i Shkercave & Natyrés Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi >7
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